www.bancoyetu.ao | Nº Registo 0066 | Swift Code YETUAOLU | Número de contribuinte: 5417285501   3 de 11

DEMONSTRAÇÃO RENDIMENTO INTEGRAL

(milhares de kwanzas)

Notas 31.12.2017
31.12.2016

Proforma

Resultado líquido do exercício  160 462 ( 78 384)

Itens que poderão vir a ser reclassificados para resultados

Activos financeiros disponíveis para venda

   Ganhos e perdas do exercício 19 5.732  14 892

   Impostos diferidos 19 ( 1 720) ( 4 467)

 4 012  10 425

Total do rendimento integral do exercício  164 474 ( 67 959)

As notas explicativas anexas fazem parte integrante destas demonstrações financeiras

http://www.bancoyetu.ao/

Banco Yetu, S.A.

Torre Maculusso, Piso 2, Rua Frederico Welwitsch, Maculusso, Luanda, Angola | Tel.: (+244) 227 282 000 | Fax: (+244) 227 282 001 |

www.bancoyetu.ao | Nº Registo 0066 | Swift Code YETUAOLU | Número de contribuinte: 5417285501   4 de 11

DEMONSTRAÇÕES DE ALTERAÇÕES NOS CAPITAIS PRÓPRIOS PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE

DEZEMBRO 2017 E 2016 (Proforma)

(milhares de kwanzas)

Capital Reserva Resultados Resultado

social Justo Valor transitados do exercício

Saldos em 1 de Janeiro de 2016 (Proforma) 3.000.000 - (697.017) (274.524) 2.028.459

Outro rendimento integral

Alterações de justo valor, líquidas de imposto - 10.425 - - 10.425

Resultado do exercício - - - (78.384) (78.384)

Total rendimento integral do exercício - 10.425 - (78.384) (67.959)

Aplicação do resultado de 2015 - - (274.524) 274.524 -

Recebimentos por Aumentos de Capital 589.753 - - - 589.753

Saldos em 31 de Dezembro de 2016 (Proforma) 3.589.753 10.425 (971.541) (78.384) 2.550.253

Outro rendimento integral

Alterações de justo valor, líquidas de imposto - 4.012 - - 4.012

Resultado do exercício - - - 160.462 160.462

Total rendimento integral do exercício - 4.012 - 160.462 164.474

Aplicação do resultado de 2016 - - (78.384) 78.384 -

Saldos em 31 de Dezembro de 2017 3.589.753 14.437 (1.049.925) 160.462 2.714.727

As notas explicativas anexas fazem parte integrante destas demonstrações financeiras

DEMONSTRAÇÃO DE MUTAÇÕES

NOS CAPITAIS PRÓPRIOS
Total

http://www.bancoyetu.ao/

Banco Yetu, S.A.

Torre Maculusso, Piso 2, Rua Frederico Welwitsch, Maculusso, Luanda, Angola | Tel.: (+244) 227 282 000 | Fax: (+244) 227 282 001 |

www.bancoyetu.ao | Nº Registo 0066 | Swift Code YETUAOLU | Número de contribuinte: 5417285501   5 de 11

DEMONSTRAÇÕES DE FLUXO DE CAIXA PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO 2017 E

2016 (Proforma)

(milhares de kwanzas)